Motor-Steuergerät
Dreiphasen-Softstarter für Scrollkompressoren
Typ RSBT
Typauswahl
Konformität
1                                           Die technischen Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden 08/11/2016
•	 Sanftanlauf	von	Drehstrom-Scrollkompressoren	95	A
•	 Auto-adaptiver	Algorithmus	(Patent)	zur	optimalen

müssen separat installiert
werden.
Bestellcode
Kompressorensoftstarter
Gesteuerte	Phasen
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Steuerspannung
Version
Hinweis:	obige	Bestellnummern	für	die	RSBT	Versionen	bis	32A
RSB T 40 16 E V 11 H P V
Bestellcode
Kompressorensoftstarter
Gesteuerte	Phasen
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Steuerspannung
Version
Hinweis:	obige	Bestellnummern	für	die	RSBT	Versionen	von	55A	-	95A
RSB T 48 55 C V0
Typ
Nenn-Betriebsspannung
Ue
Nenn-Btriebsstrom
le	@	40°C
Steuerspannung
Uc
Version
RSBT 22: 220 VAC, +10% -15% 16: 16 Arms E: 110 – 400 VAC
V11: Standardhehäuse zur DIN-Schienenmontage,
V51: Standardhehäuse zur DIN-Schienenmontage
(UL-zertifiziert)
40: 400 VAC, +10% -15% 25: 25 Arms +10% -15% V21: Standardhehäuse zur DIN-Schienenmontage und
RFPMV00-Modul
32: 32 Arms V61: Standardhehäuse zur DIN-Schienenmontage und
RFPMV00-Modul (UL-zertifiziert)
V..HP: Optimierter Algorithmus für Anwendungen mit hohen
Drücken (bar) und Systemen mit mehreren Kompressoren
V.HPV: VDE zertifiziert (32 AAC)
VC: RS485 MODBUS serielle Kommunikation + Relais
VC1HP: RS485 MODBUS serielle Kommunikation ausgänge
48: 220 - 480 VAC, +10% -15% 55: 55 Arms C: 24 VAC/DC ±10% V0: Relaisausgänge
70: 70 Arms und 110 - 400 VAC
95: 95 Arms +10% -15%
2  Die technischen Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden 08/11/2016
Motor-Steuergerät
Dreiphasen-Softstarter für Scrollkompressoren
Typ RSBT
Allgemeine technische Daten
Technische Daten des Eingangs
Startmethode Anlaufstromreduzierung
  durch auto-adaptiven
  Algorithmus
Anlaufzeit < 1 sec
Auslaufzeit	 0 sec
Anfangsdrehmoment	 Das Startmoment ist
  abhängig vom Anlaufstrom
  der durch den auto-
  adaptiven Algorithmus
  vorgegeben wird.
Unterspannungs-/
Überspannungsschutz	 RSBT22 RSBT40 RSBT48
 Erholung von Unterspannung 187 VAC 330 VAC 200 VAC
 Erholung von Überspannung 250 VAC 470 VAC 500 VAC
LED-Statusanzeigen
 Betriebsspannung EIN Grüne LED
 Erholungsmodus
 (Alarmzustand) Blinkende rote LED
 Alarm Rote LED
 Spezieller Alarm1 Grüne LED AUS und Rote
  LED EIN
Vibration	 gemäß IEC60068-2-6
 Frequenz 1 2 [+3/-0] Hz bis 25 Hz